
 

Congonhas, 06 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2224 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/035/2019 – PRC 069/2019 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, com pessoal capacitado e habilitado, para fornecimento e instalação de 

placas de inauguração das obras realizadas pela Prefeitura Municipal de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de 
Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Justino Davino Peres - EPP: itens 1 e 2. Congonhas, 05/06/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito 

Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/044/2019 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de pavimentos, em 

vias/áreas públicas do Município de Congonhas-MG, inclusive fornecimento de materiais e mão de obra. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e 
das propostas: Dia 25/06/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 25/06/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 

1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/066/2019 

 
Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços EIRELI-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de rações 

caninas, eqüina e gato, areia higiênica e feno, para atender a gestão do serviço da unidade de vigilância de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde Do Município 
de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$32.825,00. Data: 20/05/2019. ATA Nº PMC/067/2019 – Partes: Município de Congonhas X Magda Carvalho 

Rodrigues Sant’Ana - ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de rações caninas, eqüina e gato, areia higiênica e feno, para atender a gestão 

do serviço da unidade de vigilância de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde Do Município de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$20.612,00. 
Data: 20/05/2019. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/041/2019 – PRC 73/2019 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação e fornecimento parcelado e contínuo de diesel S10 para abastecimento da frota de veículos oficiais 
do Município de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante 

Posto Ponte Nova II Ltda.: item 1, perfazendo o percentual de 0,6% de desconto sobre a tabela da ANP. Congonhas, 06/06/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito 

Municipal. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 06 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2224 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

PREVCON 

 

 


		2019-06-06T15:22:14-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




